

SORØ MASKIN INDUSTRI A/S

Egestubben 2
4180 Sorø

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/03/2017

Claus Kristiansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SORØ MASKIN INDUSTRI A/S Egestubben 2 4180 Sorø
	CVR-nr: 70152517 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S Nørregade 2 4100 Ringsted
Revisor	REVISORERNE DALSGAARD,STAHL & WØLDIKE STATS-AUTORISERET REVISIONSAPS Nytov 8 4200 Slagelse DK Danmark CVR-nr: 21696382 P-enhed: 1005132190

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabet er en produktionsvirksomhed indenfor tyndpladebearbejdning og konstruktioner i stål, rustfast skål og aluminium som speciale.

Opgaver løses på alle niveauer fra prototype til serviceproduktion samt totalleverancer incl. overfladebehandling og montage.

Regnskabsåret

Selskabets 34. regnskabsår er forløbet tilfredsstillende.

Forhold indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtrådt betydningsfulde hændelser, der væsentlige ændrer billedet af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2016.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i regnskabsåret 2017. Den forløbne del af regnskabsåret har udviklet sig som forventet.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		13.209.297	9.780.728
Personaleomkostninger	1	-11.227.446	-9.282.342
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-171.405	-157.896
Resultat af ordinær primær drift		1.810.446	340.490
Andre finansielle indtægter		11.273	-1.648
Øvrige finansielle omkostninger		-6.939	-51.156
Ordinært resultat før skat		1.814.780	287.686
Skat af årets resultat	3	-419.525	-70.808
Årets resultat		1.395.255	216.878
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.400.000	200.000
Overført resultat		-4.745	16.878
I alt		1.395.255	216.878

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		160.863	241.916
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		112.233	91.213
Indretning af lejede lokaler		52.557	79.979
Materielle anlægsaktiver i alt	4	325.653	413.108
Deposita		185.448	155.448
Finansielle anlægsaktiver i alt		185.448	155.448
Anlægsaktiver i alt		511.101	568.556
Råvarer og hjælpematerialer		2.065.247	1.688.727
Varebeholdninger i alt		2.065.247	1.688.727
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.173.681	2.293.436
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		368.328	302.566
Udskudte skatteaktiver		33.804	39.841
Andre tilgodehavender		49.205	41.168
Periodeafgrænsningsposter		42.885	81.887
Tilgodehavender i alt		3.667.903	2.758.898
Likvide beholdninger		652.276	501
Omsætningsaktiver i alt		6.385.426	4.448.126
Aktiver i alt		6.896.527	5.016.682

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		1.781.790	1.786.535
Forslag til udbytte		1.400.000	200.000
Egenkapital i alt		3.681.790	2.486.535
Gæld til banker		0	155.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser		754.511	596.799
Skyldig selskabsskat		413.488	65.762
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.046.738	1.712.123
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.214.737	2.530.147
Gældsforpligtelser i alt		3.214.737	2.530.147
Passiver i alt		6.896.527	5.016.682

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	1.786.535	200.000	2.486.535
Betalt udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	-4.745	1.400.000	1.395.255
Egenkapital, ultimo	500.000	1.781.790	1.400.000	3.681.790
Aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 100 stk. á nom. 1.000 kr.	100.000			
B-aktier, 400 stk. á nom. 1.000 kr.	400.000			
	500.000			

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Lønninger	9.236.972	7.839.567
Pensioner	1.119.485	936.224
Andre omkostninger til social sikring	240.688	214.137
Diverse	630.301	292.414
	11.227.446	9.282.342
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	25

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Tekniske anlæg og maskiner	94.508	113.124
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.975	62.350
Indretning lejede lokaler	27.422	27.422
Genvundne afskrivninger	-4.500	-45.000
	171.405	157.896

3. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Beregnet skyldig selskabsskat	413.488	65.762
Beregnet udskudt skat	6.037	5.046
	419.525	70.808
Betalt selskabsskat i regnskabsåret udgør	65.762	155.291

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning lejede lokaler	Teknisk anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel m.v.
	kr.	kr.	kr.
Kostpris primo	137.108	5.463.198	983.090
Tilgang i årets løb	0	13.455	74.995
Afgang (afskrevne aktiver)	0	0	-50.000
Kostpris ultimo	137.108	5.476.653	1.008.085
Afskrivning primo	57.129	5.221.282	891.877
Årets afskrivninger	27.422	94.508	53.975
Afgang (afskrevne aktiver)	0	0	-50.000
Afskrivning ultimo	84.551	5.315.790	895.852
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.557	160.863	112.233

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med administrationsselskabet SMI Holding ApS samt søsterselskabet SMI Ejendomme ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Selskabet har indgået leasingaftale med følgende beløb:

Restløbetid 48 måneder á tkr. 39, ialt tkr. 1.872.

Restløbetid 24 måneder á tkr. 4, ialt tkr. 96.

Restløbetid 25 måneder á tkr. 5, ialt tkr. 146.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets anlægsaktiver tinglyst et løsørejerpantebrev kr. 2.000.000 til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.